中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2015年 6月 24日

IINNFFOORRMMAATTIIOONN★★EEXXPPRREESSSS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／放送部会>>

「放送と通信の連携などに関わる講演会」（平成２７年度第１回）の開催

近年、スマートフォンやタブレット端末の急速な普及や、スマートテレビの登場などにより、放送・通信サ

ービスを取り巻く環境が大きく変化しています。テレビ番組を視聴しながら多様な端末でコンテンツを楽し

める時代が到来する一方、放送とネットとの同時配信やモバイル端末でのリモート視聴、番組・視聴データ

等をマーケティング等に活用する動きも広がっています。このような状況をとらえて、連携サービスのあり

方や新サービスの方向性を探るため、「放送と通信の連携などに関わる講演会」を開催します。
本講演会では、放送のネット配信時代にふさわしい法体系の動向と課題・目指すべきテレビコンテンツのビ

ジネスモデルの方向性、放送局によるネット配信への取り組み・放送システムの将来像などについて紹介い

ただきます。

１ 日 時：平成２７年７月２１日（火）１３：３０～１５：３０

２ 会 場：ホテルセンチュリー２１  ２階 フォルザ東

３ 講演テーマ・講演者

● 講演 1：進むテレビのネット配信とこれからの放送通信連携ビジネスの在り方

東洋大学 経済学部 総合政策学科 教授 山田 肇 氏

● 講演２：放送コンテンツ動画配信へのフジテレビの挑戦

      ～ネット配信テレビ局の切り札に？～
   株式会社フジテレビジョン コンテンツ事業局 コンテンツ事業センター

    コンテンツデザイン部 副部長 野村 和生 氏

４ 対象・定員等：   １００名程度  参加費無料

５ 主 催：    総務省中国総合通信局、中国情報通信懇談会、中国経済連合会

６ 参加申込み等

 (1) 申込方法：e-mailまたはＦＡＸにて、事務局宛てにお申し込みください。

   ■ 件名：「放送と通信の連携に関わる講演会（H27年度第１回）」参加申込

   ■ 期限：平成２７年７月１３日（月）まで

    ■ 参加報告：別添の送信表（出席者連絡表）をご使用ください。

       ・ 講演会へのお申込みは先着順とさせていただきます。

・ 参加予定人数に達した場合、参加をご遠慮いただく場合がございます。
(2) 申込先・お問い合わせ先

    中国経済連合会 放送・通信連携研究会 事務局：三上、甲島
      e-mail:zhmikami/atmark/pnet.gr.energia.co.jp

または zh-kou/atmark/pnet.gr.energia.co.jp

  ※ 迷惑メール対策として「@」を「/atmark/」と表記しています。送信の際には、「@」に変更してください。

    ＦＡＸ：082-245-8305  電話：082-242-4511
 ※  参加申込に際しお知らせいただいた個人情報については、本講演会の参加申込の確認や緊急の連絡、

今後の放送と通信の連携に関する講演会・研究会・セミナー等の情報提供以外には使用いたしません。

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/

平成２７年   月   日

 送 信 票

中国経済連合会 放送・通信連携研究会 事務局 行き
（平成２７年７月１３日（月）必着）

「放送と通信の連携などに関わる講演会(Ｈ２７年度第１回)出席者について」【出席者連絡表】

組織名称

連絡先

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

 出席予定者氏名（カナ） 所属（部課等，役職）

【通信欄】

・個人情報の取り扱い

参加申込に際しお知らせいただいた個人情報については，本講演会・研究会への参加申込の確認や緊急の

連絡以外には利用いたしません。